
 

 

MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO 
“OHRIDSKI BISER” 

 
POZIVA VAS NA KULTURNU MANIFESTACIJU 

 
 

   
 

POVODOM 10. OBLJETNICE POSTOJANJA 
DRUŠTVA 

 
 

Od 23. do 27. studenoga 2015. godine 
Gradska knjižnica Samobor, Krležina 9 

 
 

POKROVITELJI 
 

Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 
Gradska knjižnica Samobor 

Grad Samobor i Zagrebačka županija 
 
 

                                                    
 

 
 

 
 

* Ponedjeljak, 23. studenoga u 18.30 sati 
Pjesma i ples po makedonski 

Sudjeluju: FA Mladost, Silvija Turk, Marija Tominić, Maja 
Klisurić, obitelj Rimac, Verica Kolman, Iva Radeljević i Antun 
Pavlin 
 

* Utorak, 24. studenoga u 16.00 sati 
Makedonija – tamo gdje vječno sunce sja 

Predavanje i otvorenje izložbe terakotnih ikona iz Vinice, RM, 
iz III-IX stoljeća i narodne nošnje. Gost i predavač 
makedonska veleposlanica Daniela Karagjozoska 
 

* Srijeda, 25. studenoga u 18.30 sati 
Filmski dan 

O makedonskom filmu govorit će prof. Krešimir Mikić, uz 
projekciju filma Ciganska magija (režiser: Stole Popov) 
 

* Četvrtak, 26. studenoga u 18.30 sati 
Makedonija u književnosti 

O makedonskoj književnosti govori Igor Krajčev, ravnatelj 
knjižnice u Velesu, a knjige Elizabete Petrovske i Igora 
Krajčeva predstavlja  prof. dr. Vasil Tocinovski 
 

* Petak, 27. studenoga u 18.30 sati 
Lijepe stvari u malim pakiranjima 

Priča o makedonskoj kuhinji uz degustaciju jela. U glazbenom 
dijelu gostuje makedonski vokalni ansambl Ezerki 
 
 

   
 



 

 

MАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО 
“OХРИДСКИ БИСЕР” 

 
ВЕ ПОКAНУВА НА КУЛТУРНАТА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 
 

   
 

ПО ПОВОД 10. ГОДИШНИНА ОД ПОСТОЕЊЕТО 
НА ДРУШТВОТО 

 
 

Од 23 до 27 ноември 2015 година 
Градска библиотека Самобор, Крлежина 9 

 
 

ПОКРОВИТЕЛИ 
 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 

Градска библиотека Самобор 
Град Самобор и Загрепска жупанија 

 
 

                                                    
 

 
 

 
 

* Понеделник, 23 ноември во 18.30 часот 
Македонски песни и ора 

Учествуваат: ФА Младост, Силвија Турк, Марија Томиниќ, 
Маја Клисуриќ, семејството Римац, Верица Колман, Ива 
Радељевиќ и Антун Павлин 
 

* Вторник, 24 ноември во 16.00 часот 
Македонија – таму кај што вечно сонце сјае 

Предавање и отворање на изложба на теракотни икони од 
Виница, РМ, од III-IX век и народни носии. Гост и предавач 
македонската амбасадорка Даниела Караѓозоска 
 

* Среда, 25 ноември во 18.30 часот 
Филмски ден 

За македонскиот филм говори проф. Крешимир Микиќ, со 
проекција на филмот Циганска магија (режисер: Столе Попов) 
 

* Четврток, 26 ноември во 18.30 часот 
Македонска книжевност 

За македонската книжевност говори Игор Крајчев, директор 
на библиотеката во Велес, а книги на Елизабета Петровска и 
на Игор Крајчев претставува проф. д-р Васил Тоциновски 
 

* Петок, 27 ноември во 18.30 часот 
Убави нешта во мали пакувања 

Приказна за македонската кујна со дегустација на јадења. Во 
музичкиот дел гостува македонскиот вокален ансамбл Езерки 
 
 

   
 


